6 Boletim Interno nº 450     Junho/2020

1. ATOS DO DIRETOR-GERAL

1.1. PORTARIAS

DE 18 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 e 19 da Res.-TSE
nº 22.582/2007, no exercício das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria-TSE nº 755 de 13 de outubro de 2017, e considerando o contido no Processo
SEI nº 2020.00.000002318-8,

Nº 192 – RESOLVE: Art. 1º Fica concedida movimentação funcional à servidora
adiante nominada:

Cargo: analista judiciário

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Ana Raquel Mendes Lobato
Martins

Judiciária B7 B8 5/7/2018

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DE 7 DE ABRIL DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 755 de 13 de outubro
de 2017, e considerando o contido no Processo SEI nº 2020.00.000003154-7,

Nº 243 – RESOLVE:  Art. 1º Fica concedida progressão funcional aos servidores
adiante nominados:

Cargo: analista judiciário

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

Financeiros
(a partir de)De Para

Admilson Siqueira e Silva
Júnior

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Alice Damasceno Administrativa A4 A5 14/3/2020

Aline Fonseca Rocha Judiciária B9 B10 1/3/2020

lucas.rocha
Retângulo

(Continuação)

7Boletim Interno nº 450     Junho/2020

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

Financeiros
(a partir de)De Para

Álvaro Augusto Xavier dos
Anjos Filho

Apoio
Especializado/

Análise de Sistemas
A4 A5 14/3/2020

Amanda Almeida Brito Administrativa A4 A5 14/3/2020

Amanda Braga Urcino Ribeiro Administrativa A4 A5 14/3/2020

Ana Tarsila de Miranda e
Souza Sette

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Antônio Carlos Moreira Bergo
Administrativa/
Contabilidade

A4 A5 14/3/2020

Apoena Vilela Teixeira
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 14/3/2020

Augusto Cesar de Castro
Ovelar

Apoio
Especializado/

Análise de Sistemas
C11 C12 31/3/2020

Braitner Lobato da Silva

Apoio
Especializado/

Engenharia
Mecânica

A4 A5 14/3/2020

Carlos Eduardo Machado
Oliveira

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Daniel Rios Rodrigues
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 21/3/2020

Daniela Rezende Matos
Guimarães

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Eduardo Fleury Nogueira
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

B7 B8 18/3/2020

Elaine Marinho Coelho Administrativa A4 A5 14/3/2020

Felicio Massahiro Sonoda Administrativa A4 A5 29/3/2020

Fernando Garcia de Medeiros
Júnior

Apoio
Especializado/

Análise de Sistemas
C11 C12 24/3/2020

Francisco Lopes de Faria
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 28/3/2020

Glaucia Mendonça Nóbrega Administrativa A4 A5 14/3/2020

Iovanna Pinheiro Gico Roller Administrativa A4 A5 14/3/2020

Jair altino de Carvalho Júnior
Apoio

Especializado/
Engenharia Elétrica

A4 A5 10/3/2020

lucas.rocha
Retângulo

(Continuação)

8 Boletim Interno nº 450     Junho/2020

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

Financeiros
(a partir de)De Para

Jean Carlo Galdino Rodrigues
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 15/3/2020

Jefferson Andrade de
Carvalho

Apoio
Especializado/

Análise de Sistemas
A4 A5 15/3/2020

Ladjane Souza de Arruda
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 14/3/2020

Lígia Cavalcante Ponte
Apoio

Especializado/
Biblioteconomia

B9 B10 25/3/2020

Luciano Rodrigues Portela
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 14/3/2020

Marco Antonio Ferreira de
Sousa

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Mário Pinto Monteiro
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

B9 B10 1/3/2020

Moabe Allan Teixeira do
Nascimento

Administrativa/
Contabilidade

A4 A5 21/3/2020

Nathalia dos Santos Costa Administrativa A4 A5 14/3/2020

Paulo Renato Thummerer
Nicolini

Administrativa A4 A5 29/3/2020

Rafael Caminha Munhóz Administrativa A4 A5 14/3/2020

Rodrigo Trindade Gonçalves
Apoio

Especializado/
Análise de Sistemas

A4 A5 14/3/2020

Sonia Resende
Apoio

Especializado/
Psicologia

A4 A5 14/3/2020

Tatiana Brandão Fagundes
Lima

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Cargo: técnico judiciário

Nome Área/Especialidade
Classe/
Padrão

Efeitos
financeiros
(a partir de)De Para

Camila Melo Oliveira Administrativa A4 A5 28/3/2020

Carla Andréa Farias Meireles
de Faria

Administrativa C11 C12 2/3/2020

lucas.rocha
Retângulo

(Continuação)

9Boletim Interno nº 450     Junho/2020

Nome Área/Especialidade
Classe/
Padrão

Efeitos
financeiros
(a partir de)De Para

Clayton Tavares Santos Administrativa C11 C12 11/3/2020

Daniel Adjafre da Costa
Matos

Administrativa C11 C12 2/3/2020

Daniela Alves Guimarães de
Carvalho

Administrativa C11 C12 2/3/2020

Edilan Kelma Nascimento
Sousa

Administrativa B9 B10 19/3/2020

Frederico Coelho Santos
Apoio Especializado/

Programação de Sistemas
C11 C12 8/3/2020

Graciane Rocha Andrade Administrativa C11 C12 2/3/2020

Isabella Moreira Merechia Administrativa A4 A5 14/3/2020

Jéssyca Maia Lamounier Administrativa A4 A5 16/3/2020

Julio Cesar Alves Mesquita
da Silva

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Marcelo Morais de Souza Administrativa A4 A5 10/12/2019

Marcos Paulo da Mota
Gonçalves

Administrativa C11 C12 2/3/2020

Nanci da Silva Administrativa A4 A5 14/3/2020

Polyana de Fátima Roriz Administrativa A4 A5 14/3/2020

Renan Gomes de Souza
Apoio Especializado/

Programação de Sistemas
C11 C12 25/3/2020

Renata Leite Motta Paes
Medeiros

Administrativa C12 C13 11/2/2020

Rubem Cezar Bragança
Batista

Administrativa C11 C12 2/3/2020

Suzanne Gracy Damascena
Lopes dos Santos

Administrativa A4 A5 14/3/2020

Sílvia Nogueira da Mata Administrativa C11 C12 5/3/2020

Válter Ernei de Menezes
Sales

Apoio Especializado/
Programação de Sistemas

A4 A5 28/3/2020

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DE 13 DE ABRIL DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 19 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 755 de 13 de outubro de
2017, e considerando o contido no Processo SEI nº 2020.00.000003304-3,

lucas.rocha
Retângulo